


İÇİNDEKİLER

SUNUŞ					
ESKİŞEHİR'DE ÇOŞKULU 1 MAYIS			3		
V.ULUSAL UÇAK, HAVACILIK ve UZAY MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ			4		
GELECEĞİN MÜHENDİSLERİ TASARLIYOR PROJE YARIŞMASI III SONUÇLANDI			18		
GELENEKSEL MESLEĞE HOŞGELDİN KOKTEYLİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ			22		
ŞUBEMİZ ESKİŞEHİR OSMANGAZİ ÜNİVERSİTESİ'NİN DÜZENLEDİĞİ KARIYER GÜNLERİNE KATILDI			26		
II. BİRLİK VE DAYANIŞMA FUTBOL TURNUVASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ			29		
SEMİNERLER			30		
EĞİTİMLER			33		
GEZİLER			36		
ODAMIZDAN			37		
MAKALE	EVE KAPANMIYORUZ, SOKAĞA ÇIKIYORUZ!	Taner CİVELEK	38		
ÇEVRE KOMİSYONUNDAN	SU VE GELECEK		40		
TMMOB BASIN AÇIKLAMALARI			43		
MMO BASIN AÇIKLAMALARI			50		
ŞUBEMİZ BASIN AÇIKLAMALARI			51		
ÖYKÜ / 2. Bölüm <i>Mahmut KİPER</i>	FABİKALAR KURAN FABRİKA KARDEMİR VE TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEMİR ÇELİK ÖYKÜSÜ		54		
<i>bizden biri</i>		SANAT	NAZIM HİKMET'İN, ŞİİRDE 'BİREYSEL VE MELANKOLİK' HAVADAN, 'TOPLUMCULUĞA' YÖNELİŞİ	Rahmi EMEÇ	60
Prof. Dr. Emin KAHYA		Bizim Köşe			62
59		Sözün Özü	Hikmet CERRAH		64



bülten

tmmob
makina mühendisleri odası
eskisehir şubesi'nin bültenidir.
yerel süreli yayın

Sayı : 95 MAYIS - HAZİRAN 2009

MMO Eskişehir Şubesi Adına

Sahibi : R. Erhan KUTLU

Yönetim Kurulu :

R. Erhan KUTLU (Başkan), Tayyar

ÇAYDERE (Başkan Vekili), M. Simavi

BAKIR(Sekreter), İbrahim ÖZÇAKIR

(Sayman), Suat BALCI (Üye),

Oğuz KEPEZ (Üye),

Nergis UYGUN BAŞ (Üye)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü :

M. Simavi BAKIR

Yayına Hazırlayanlar :

M. Haydar TİFTİKÇİ, Suat BALCI, Ferhat GÜL

Taner CİVELEK, K. Levent GÜLER,

Marife Elçin YONTUNÇ

Yönetim Yeri : MMO Eskişehir

Hoşnudiye Mh. K. Mahmut Pehlivan Cd.

Altın Sk. No: 1 Kat : 3 ESKİŞEHİR

Tel : 0.222 230 93 60

Faks : 0.222 231 38 54

e-posta : eskisehir@mno.org.tr

http://eskisehir.mno.org.tr

Tasarım ve Baskı

KUŞAK OFSET MATBAACILIK

Büro :

M. Kemalpaşa Mh. Değirmen Sk.

Tozman Çarşısı No: 8

KÖBRÜBAŞI - ESKİŞEHİR

Tel & Faks : 0.222 220 92 75

Matbaa :

Matbaacılar Sitesi Alpu Yolu Kavşağı No : 24

KÖPRÜBAŞI - ESKİŞEHİR

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sertifika No:

Kuşak Ofset Matbaacılık 10402

Baskı Adeti :2300

Baskı Tarihi : 15.07.2009

Bülten TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi üyelerine ve Osmangazi Üniv. Müh. Mim. Fakültesi Makina ve Endüstri Mühendisliği son sınıf öğrencilerine bedelsiz olarak gönderilir. Gönderilen yazıların yayınlanıp yayınlanmamasına TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu karar verir. Yayımlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk ilanı veren kişi ve/veya kuruluşa aittir. Bülten gönderilen çeviri yazılarının kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar yazarlarına geri verilmaz.

Afyon İl Temsilciliği :

Afyon Belediye Çarşısı Bağımsız A Blok Kat : 4

Tel & Faks : 0.272 215 91 70

Bilecik İl Temsilciliği :

Cumhuriyet Mh. Ali Rıza ÖZBAY Cd. No : 32 / C

Tel & Faks : 0.228 212 68 18

Kütahya İl Temsilciliği :

Ali Paşa Mh. Uygun Sk. Gözde Apt. Kat :1 Daire : 3

Tel & Faks : 0.274 224 09 38

Sunuş

Merhaba,

Yine geçen yıl olduğu gibi Taksim Meydanı üzerinde hükümet, İstanbul'un "amansız bekçileri" Vali ve Emniyet müdürü ve emek örgütleri arasında dönen pazarlıklarla, yaratılan yapay gerginlik ve polemiklerle girdik Mayıs ayına. Emek ve meslek örgütlerinin yıllardır süren kararlı tutumları 1 Mayıs'ın "Emek ve Dayanışma Günü" adıyla resmi tatil ilan edilmesini sağladı ama "şurada kutlarsınız, burada kutlayamazsınız" dayatması ısrarla sürdürüldü. Sürelemekte olan ekonomik krizin etkilerini tüm şiddetiyle yaşayan işçiler, memurlar, ücretli ve serbest çalışan ve işsiz mühendis, mimar ve şehir plancıları ve onların emek ve meslek örgütleri, bir yandan ısrarlı ve kararlı tutumlarıyla yıllar sonra yeniden girdikleri Taksim Meydanı'nda, diğer yandan ülkenin her köşesinde meydanları doldurarak coşkuyla kutladılar bayramlarını.

Mayıs ayının ilk haftası İş Sağlığı ve Güvenliği Haftası, 5 Haziran ise Dünya Çevre Günü idi. Kapitalizmin kendini de kaçınılmaz krize sürükleyen bitmez tükenmez kâr hırsı ve bunun üzerinde şekillenen üretim sisteminin dönem dönem kendi yarattığı kriz ortamında aklına ilk gelen "önlem", çalışanların ücretlerini ve sayısını düşürmek; ondan sonra "masraf azalttığı" alanlar ise işçi sağlığı ve çevre güvenliği. İşte sermaye sahiplerinin krizi de gerekçe göstererek, zaten ancak zorlandıklarında önlem aldıkları bu iki alan, şimdi daha da çok tehlike ve tehdit altında.

Tam da böyle bir zamanda, Bursa Şevket Yılmaz Devlet Hastanesi'nde 8 kişinin ölümüne neden olan yangın faciası yaşandı. Yangın sonrasında TMMOB teknik heyetinin hazırladığı rapor ve raporun sunumu öncesinde TMMOB yönetimi tarafından yapılan açıklamalar, bunun bir tesadüf ya da "kader" olmadığını, sermaye kesiminin büyük bir rant alanı olarak görüp istahla yutmaya çalıştığı sağlık sektöründeki özelleştirme ve dönüşüm politikalarının, taşeronlaştırmanın ve "tasarruf" adı altında ihmal edilen iş güvenliği önlemlerinin, "ucuz" malzeme kullanımının, nicelik ve nitelik olarak yetersiz personel istihdamının bu faciayı hazırladığını gösterdi.

Şehrimizde yaşanan ve bir kişinin ölümüne yol açan doğalgaz patlaması da, alınacak basit önlemlerle son derece güvenli ve konforlu olabilecek bir hizmetin, bilinçsiz ve denetimsiz kullanıldığında nasıl büyük bir tehlike yarattığını gösterdi.

Gündemdeki onca iç karartıcı haber ve olayın yanında, bize soluk aldırın, gülümseten etkinliklerimiz de vardı bu dönemde:

Ulusal Havacılık, Uçak ve Uzay Mühendisliği Kurultayı'nın beşinci kez ilimizde gerçekleştirdik. Bu etkinliğimizle ilgili haberleri, açılış konuşmalarını ve sonuç bildiğini ilerdeki sayfalarda görebileceksiniz.

Çizilen tüm karamsar tablolara rağmen, bilimin ve teknolojinin gücü ve gösterdiği aydınlık yolda geleceğe umutla bakan genç mühendis adayı arkadaşlarımızın ürettiği değerli projeler "Geleceğin Mühendisleri Tasarlıyor" proje yarışmasında sergilendi ve değerlendirildi. Aynı zamanda yeni mezun olan genç meslektaşlarımızın aramıza katılmalarının heyecan ve sevincini yaşadık.

Geçen yıl ilkini gerçekleştirdiğimiz futbol turnuvasını bu yıl da düzenledik ve yine ilimizden ve bağlı bölgelerden gelen arkadaşlarımızın oluşturduğu takımlarla keyifli ve heyecanlı karşılaşmalar izledik.

TMMOB yayını "Mühendislik Öyküleri"nden aldığımız "Fabrikalar Yapan Fabrika Kardemir" öyküsünü yayınlamaya bu sayımızda da devam ediyoruz.

Bir sonraki sayımıza kadar sağlıklı ve keyifli günler geçirmeniz dileğiyle, hoşçakalın.